ferore mentis, ut eo tempore quasi novus accesseret ad servitium Domini, quo ceteri solent remissius vivere. Fiebat autem ei de farina et comminuto oleris sorbitunculæ, cibo et potu vix quinque uncias appendentibus; sicque complexus ordinem vite, nunquam ante solis occasum, nec in diebus festis, nec in gravissima valetudine (al. egritudine) solvit jejunium. Sed jam tempus est ut ad ordinem revertarum.

12. *Lâtrones veniunt ad Hilarionem nocte*. — Cum habitaret adhuc in tuguriolo annos natus decem et octo, lâtrones ad eum nocte venerunt, vel aestimantes habere aliquid quod tollerent, vel in contemptum sui reputantes fieri, si puer solitarius eorum impetus non pertimesceret. Itaque inter mare et paludem a vespere usque ad solis ortum discurrentes, nunquam locum cubituli ejus invenire poterunt. Porro clara luce recepto puer, quasi per jocum: Quid, inquit, faceres, si lâtrones ad te venirent? Quibus ille respondit: Nec diu lâtrones non timet. Et illi: Certe, aiunt, occidit potes. Possam, inquit, possum; et ideo lâtrones non timeo, quia mori paratus sum. Tunc admirati constantiam ejus et fidem, confessi sunt noctis errorem cæca-

hierularum (al. mulierum), leonum rugitus, murmur exoritur, et rursus variarum portenta vocum, ut ante sonitu quam aspectu territus cederet. Intellexit demonum indubria; et provolutus genibus, Christi crucem signavit in fronte; talique armatus, jacens fortius præhabatur; quo modo videre desiderans, quas horrebat audire, et sollicitis oculis luc illicque circumspiciens. Cum interam ex improvise splendente luna, cernit rheadum ferrentibus equis sepe se irrare; cumque inclamasset Jesum, ante oculos ejus repente terræ hiatu pompa omnis absorpta est. Tunc ille ait: « Equum et ascensorum projectum in mare; » *Exod. xv, 1*; et: « Hi in curribus, et hi in equis, nos autem in nomine Dei nostri magnificabimur. » *Psal. xvi, 18*.

7. Multæ sunt tentationes ejus, et die noctaque variæ dæmonum insidie: quas si omnes narrare velim, modum excedam velumini. Quoties illi nude mulieres cubanti, quoties esurienti largissime apparere dapes? Interdum orantem lupus ululans et vulpecula ganniens transilvit; psallentem gladiatorum pugna spectaculum præbuit et unus quasi interfectus, et ante pedes ejus corruens, sepulturam rogavit.

leurs courses inutiles de la nuit, leur étrange cécité, lui promettant de se mieux conduire à l'avenir.

13. *Une femme stérile ose la première se présenter à lui dans la solitude.* — Il y avait déjà vingt ans qu'il habitait le désert, sa réputation s'était répandue partout, son nom était populaire dans toutes les villes de la Palestine, lorsqu'une femme d'Eleutheropolis, se voyant méprisée par son mari, parce qu'elle était stérile, ayant passé quinze ans dans le mariage sans avoir d'enfant, osa la première venir trouver dans sa retraite le bienheureux Hilarion. Il ne s'attendait à rien de pareil, et soudain elle se prosterna à ses genoux en lui disant : Pardonnez à mon audace, pardonnez à ma douleur. Pourquoi détournez-vous les yeux et repoussez-vous ma prière ? Ne considérez pas la femme, ne songez qu'à l'infortunée. Ce sexe enfanta le Sauveur. « Les bien portants n'ont pas besoin de médecin, c'est aux malades qu'il est nécessaire. » *Luc. v. 31.* Enfin il se retourna, et, voyant une femme après un si long espace de temps, il lui demanda la cause de sa visite et de ses larmes. L'ayant appris, il leva les yeux au ciel et lui recommanda d'avoir confiance, ses yeux se mouillèrent au départ de cette femme ; un an après il la revit avec un enfant.